
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

  

                               Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2025/28;  

VISTA   l’O.M. n. 36 del 28/02/2025, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26;  

VISTO  il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTI  il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personale e le Linee 

giuda del garante per la protezione dei dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 

giugno 2014;  

VISTO  il Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 

dei dati); 

VISTE le domande presentate e le preferenze espresse dal personale Amministrativo, 

Tecnico e Ausiliario a tempo indeterminato, tese ad ottenere il trasferimento o il 

passaggio di profilo per l’anno scolastico 2025/2026;  

ESAMINATI  i reclami presentati dagli interessati ai sensi dell’art. 42 del citato C.C.N.I.;  

VISTA la dotazione organica del personale ATA per l’a.s. 2025/2026, pubblicata con proprio 

decreto prot. n. 9937 del 03/06/2025, a seguito di decreto della Direzione Generale 

dell’USR per la Sicilia prot. n. 26504 del 03/06/2025; 

VISTE le disponibilità prima dei movimenti, pubblicate con proprio avviso prot. n. 9939 del 

03/06/2025; 

VISTE le tabelle di viciniorietà della Provincia di Siracusa; 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

  

                               Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

DECRETA 

Sono disposti i trasferimenti e i passaggi di profilo del personale ATA di ruolo nella Provincia di 

Siracusa per l’anno scolastico 2025/2026, come risultanti dagli allegati elenchi che costituiscono 

parte integrante del presente provvedimento.  

L’Ufficio si riserva di apportare in autotutela eventuali rettifiche ai movimenti disposti.  

Ai sensi dell’art. 42 CCNI cit, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli 

atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche legislative 

intervenute in materia di conciliazione ed arbitrato.  

Avverso i trasferimenti e i passaggi di profilo disposti sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa 

vigente. 

                                                                                         Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 
             Luisa Giliberto 
 
 
        

 

All’USR per la Sicilia  

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Siracusa                             

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola 

Agli Ambiti territoriali della Repubblica                                  

Al Sito web istituzionale                                 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-06-03T16:50:01+0200
	Luisa Giliberto


		2025-06-03T17:49:08+0200
	protocollo




